[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2017г.                        с. Таштып                                               № 94

«Об исполнении военно-транспортной обязанности

организациями, осуществляющими свою

производственно-хозяйственную деятельность

на территории Таштыпского в 2016 году»

В соответствии с Федеральными законами от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «Об мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 2 октября 1990 года № 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», Постановлением Главы Республики Хакасия от   мая 2013 года «Об утверждении расчета распределения мобилизационного задания по предоставлению транспортных средств (лимитов предоставления) в период мобилизации и в военное время по Таштыпскому району, Военным комиссариатом Аскизского и Таштыпского районов, города Абаза в течение 2016 года были проверены вопросы исполнения военно-транспортной обязанности организациями и предприятиями осуществляющими свою производственно-хозяйственную деятельность в Таштыпском районе Республики Хакасия.

 Организаций и предприятий, на которые возложено мобилизационное задание по предоставлению транспортных средств в Вооруженные Силы Российской Федерации (организации-поставщики техники), расположенных на территории Таштыпского района, уделяют должное внимание содержанию в исправном состоянии, проводят подготовительные мероприятия по поддержанию на должном уровне мобилизационную готовность транспортных средств. Коэффициент технической готовности техники, предназначенной к поставке при мобилизации, составляет не менее 0,88%.

В лучшую сторону отмечаются организации и предприятия: ГОУ НПО Профессиональное училище № 16 руководитель Е.Д. Сафьянов; ООО «Нива», руководитель В.Г. Калинин, где коэффициент технической готовности техники составляет – 0,90%.
           В 2016 году прекратило свою деятельность предприятие ОАО «Таштыптранс»- поставщик техники по мобилизации и в военное время. Мобилизационное задание с данного предприятия переложено на граждан-владельцев транспортными  средствами.

Налажено на должном уровне взаимодействие военного комиссариата  Аскизского и Таштыпского районов, города Абаза с Инспекцией государственного технического надзора по Таштыпскому району по вопросам контроля за техническим состоянием дорожно-строительной техники и органами ГИБДД по вопросам автотранспорта, предназначенных к поставке в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации и в военное время.

В целях повышения мобилизационной готовности транспортных средств, предназначенных к поставке в Вооруженные Силы Российской Федерации при мобилизации, руководствуясь п. 23.1 ч1 ст, 8, п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г. Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий – поставщиков транспортных средств:

- постоянно поддерживать транспортные средства, предназначенные на комплектование войск и формирований в период мобилизации,  в исправном состоянии (не менее одного раза в полугодие) сообщать письменно в отдел военного комиссариата Республики Хакасия по Аскизскому и Таштыпскому района, городу Абаза об изменениях в учетных данных о наличии и техническом состоянии транспортных средств в соответствии с требованиями Положения о военно-транспортной обязанности, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением постановления суженного заседания возложить на  Военного комиссара Аскизского и Таштыпского районов, города Абаза.

И.о. Главы Таштыпского района,

первый заместитель

Главы Таштыпского района                                                                          В.Н. Филимонова